[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

«____»___________200     № ____

Шёмёршё ял.

	ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «12» декабря 2006 г.  №7
село Шемурша

Об установлении  базовых ставок

арендной платы за землю на 2007 год

           Руководствуясь статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации

Шемуршинское районное собрание депутатов

решило:

           1. Установить на 2006 год базовые ставки арендной платы за земельные участки предоставленные:

           -  для ведения личного подсобного хозяйства – 130 руб. за 1 га в год;

           -  для садоводства и огородничества – 130 руб. за 1 га в год;

           -  для индивидуального жилищного строительства – 0,70 руб. за 1 кв.м. в год;

           -  для эксплуатации индивидуальных гаражей – 17 руб. за 1 кв.м в год;

           - для эксплуатации хозяйственных построек, погребов, сараев, бань и размещения временных построек – 11 руб. за 1 кв.м. в год;

           - для временного складирования стройматериалов, дров, срубов и других целях на общественных землях, улицах, площадях – 20 руб. за 1 кв.м. в год, а при строительстве нового жилого дома на период строительства (не более трех лет) – бесплатно;

            - для размещения объектов розничной торговли, общественного питания,  автостоянок и станций технического обслуживания, автозаправочных станций за 1 кв.м. в год:

             в с. Шемурша – 488 руб.

             в границах других населенных пунктов – 244 руб.

               на  прилегающих территориях к автомобильной дороге «Цивильск-Сызрань» - 536 руб.

           - сельхозтоваропроизводителям не зависимо от форм собственности  в разрезе сельскохозяйственных угодий за 1 га в год:

             пашня – 61 руб.

             сенокосы – 24 руб.

             пастбища – 16 руб.

             сельскохозяйственные угодья  в среднем – 57 руб.

            - предприятиям промышленности, строительным организациям – 1,4 руб. за 1 кв.м. в год;

            -предприятиям транспортных систем естественных монополий, связи, радиовещания, телевидения, информатики – 1,7 руб. за 1 кв.м. в год;

            - прочие виды землепользования – 0,70 руб. за 1 кв.м. в год.

           2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2007 года.

Глава Шемуршинского района                                                                                В.П. Фадеев